
 

ZARZĄDZENIE Nr 78/2022 

Rektora  Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 57/2020 w sprawie wzoru umowy, wysokości opłat za nostryfikację 

stopni naukowych nadanych za granicą, dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz 

potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie 

 

Na podstawie art. 327 ust. 6 i art. 328 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm), § 7 ust. 1 i § 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia 

studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1881), a także § 8 ust.1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 

2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1877) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 

września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla 

profesora w uczelni publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1838) oraz § 10 ust. 2, § 14 ust. 2 i § 18 

ust. 2 Uchwały nr 29/2020 Senatu UKSW z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych nadanych za granicą, dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzenia 

ukończenia studiów na określonym poziomie - zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 57/2020 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

z dnia 10 września 2020 w sprawie wzoru umowy, wysokości opłat za nostryfikację stopni naukowych 

nadanych za granicą, dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzenia ukończenia studiów 

na określonym poziomie, § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

,,1. Osoba ubiegająca się o przeprowadzenie postępowania, o którym mowa w § 1 pkt. 1 Zarządzenia, 

w przypadku udokumentowanej trudnej sytuacji materialnej wynikającej z okoliczności losowych, może 

wystąpić do Rektora uczelni z wnioskiem o częściowe lub całkowite zwolnienie jej z opłaty.  

 

2.   Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty podejmuje rektor lub prorektor właściwy 

do nostryfikacji stopnia naukowego albo nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów za granicą albo 

potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie. 

 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłaty dokonuje się na udokumentowany wniosek 

wnioskodawcy, składany wraz z wnioskiem o przeprowadzenie jednego z postępowań, 

o których mowa w § 1 pkt. 1. 

 

4.   Do odwołania od decyzji rektora lub prorektora właściwego do nostryfikacji stopnia naukowego 

albo nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów za granicą albo potwierdzenia ukończenia studiów na 

określonym poziomie służy prawo o ponowne rozpoznanie sprawy do Rektora w terminie 14 dni od 

daty decyzji odmownej.”   

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   
 

 REKTOR 

  ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


